

Assicurazione temporanea caso morte in forma collettiva

Documento informativo precontrattuale per i prodotti assicurativi vita diversi dai prodotti d'investimento assicurativi (DIP Vita)

Impresa che realizza il prodotto: AXA MPS Assicurazioni Vita S.p.A.



Prodotto: AXA MPS Cessione del Quinto
Data di realizzazione del documento: novembre 2022
(il DIP Vita pubblicato è l'ultimo disponibile)

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

AXA MPS Cessione del Quinto è un **Contratto di Assicurazione Temporanea Caso Morte** a protezione del debito che prevede il pagamento al beneficiario di un importo pari al debito residuo in linea capitale esistente al momento del sinistro.



Che cosa è assicurato/Quali sono le prestazioni?

- ✓ **Decesso per qualunque causa:** l'impresa liquida, al beneficiario un importo pari al debito residuo in linea capitale esistente al momento del sinistro.



Che cosa NON è assicurato?

Le coperture assicurative non comprendono:

- ✗ dolo dell'Aderente o del Beneficiario;
- ✗ partecipazione attiva dell'Assicurato a delitti dolosi;
- ✗ partecipazione attiva dell'Assicurato a fatti di guerra;
- ✗ partecipazione attiva dell'Assicurato a tumulti popolari, ribellioni, rivoluzioni, insurrezioni, colpi di Stato;
- ✗ incidente di volo, se l'Assicurato viaggia a bordo di aeromobile non autorizzato al volo o con pilota non titolare di brevetto idoneo;
- ✗ guida di veicoli natanti a motore per i quali l'Assicurato non sia regolarmente abilitato a norma delle disposizioni in vigore;
- ✗ suicidio, se avviene nei primi due anni dell'entrata in vigore dell'assicurazione.



Ci sono limiti di copertura?

- ! L'importo massimo liquidabile è di € 60.000,00.
- ! Sono esclusi eventuali importi di rate insolite.



Dove vale la copertura?

- ✓ Il contratto di assicurazione non prevede limiti territoriali.



Che obblighi ho?

- Quando sottoscrivi il contratto hai il dovere di fare dichiarazioni veritiere, esatte e complete sul rischio da assicurare. Eventuali dichiarazioni non veritiere, inesatte o reticenti relative a circostanze che influiscono sulla valutazione del rischio possono comportare la perdita totale o parziale del diritto alla prestazione, nonché la risoluzione del contratto di assicurazione.
- In caso di decesso per qualunque causa la Contraente (di seguito "la Contraente") deve presentare denuncia scritta ad AXA MPS Vita S.p.A. entro 90 giorni da quando sia venuta a conoscenza del decesso dell'Assicurato.
- La Contraente Compass S.P.A. dovrà fornire alla Società: copia del contratto di finanziamento; copia del modulo di consenso assicurativo oltre che certificato di morte dell'Assicurato.



Quando e come devo pagare?

- Il premio è unico e anticipato per tutta la durata del finanziamento, per una durata massima di 120 rate mensili.
- L'ammontare del premio è dipendente dalla durata del finanziamento e l'età dell'Assicurato.
- Il premio è a carico della Contraente la quale non percepisce alcun compenso provvigionale.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

- La durata del contratto è pari alla durata del finanziamento.
- La copertura assicurativa decorre dalle ore 24.00 della data di rilascio del consenso assicurativo, e, in ogni caso, dalla data in cui sorge una posizione debitoria dell'assicurato nei confronti della Contraente, ancorché il premio non sia stato regolato dalla Contraente.
- La copertura assicurativa si estingue alle ore 24.00 del giorno in cui si verifica uno dei seguenti eventi:
 - ! scadenza dell'ultima rata prevista dal piano di rimborso del contratto;
 - ! in caso di Sinistro pagato in relazione alla Copertura Decesso;
 - ! estinzione anticipata del contratto di finanziamento;
 - ! giorno del compimento, da parte dell'Assicurato, dei 76 anni di età.



Come posso revocare la proposta, recedere dal contratto o risolvere il contratto?

La Contraente può revocare la proposta finché il contratto non è concluso. La Società entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, provvede al rimborso del premio eventualmente già versato.

La Contraente può recedere dalla copertura assicurativa entro 30 giorni dalla data di decorrenza. Il recesso determina la cessazione delle coperture assicurative sin dall'origine e la restituzione, alla Contraente, dell'intero premio eventualmente versato, entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione.

AXA MPS Cessione del Quinto è a premio unico, e pertanto non prevede la sospensione del pagamento dei premi.



Sono previsti riscatti o riduzioni? ☐ SI ☒ NO

AXA MPS Cessione del Quinto non prevede valore di riduzione e di riscatto.